
22/05/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=544451&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

Câmara Legislativa do Distrito Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2015 

Às 19:56 horas do dia 14 de maio de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VALERIO NEVES CAMPOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0010011732015, Pregão nº 00005/2015. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição  Complementar:  ETIQUETA  ADESIVA,  MATERIAL  VINIL  TRANSPARENTE,  LARGURA  60  MM,
COMPRIMENTO 210 MM, APLICAÇÃO PROTEÇÃO LOMBADAS DE LIVROS, TIPO ANTIDESGASTANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.214,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES  ME , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2015
12:42:35 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANOEL CASSIO
DE SOUZA GUEDES  ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/000152, Melhor

lance: R$ 500,0000

Homologado 14/05/201519:56:04

VALERIO
NEVES
CAMPOS

Item: 2
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição  Complementar:  ETIQUETA  ADESIVA,  MATERIAL  POLIÉSTER,  COR  BRANCA  PEROLADA,
LARGURA  32  MM,  COMPRIMENTO  70  MM,  APLICAÇÃO  PROTEÇÃO  IDENTIFICAÇÃO  LIVRO,  FORMATO
RETANGULAR,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ADESIVO ACRÍLICO PERMANENTE DE 0,8MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: ROLO 1.000,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 171,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES  ME , pelo melhor lance de R$ 199,6000 , com
valor negociado a R$ 171,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2015
12:42:35 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANOEL CASSIO DE
SOUZA GUEDES  ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/000152, Melhor lance:

R$ 199,6000, Valor Negociado: R$ 171,6000

Homologado 14/05/201519:56:04

VALERIO
NEVES
CAMPOS



22/05/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=544451&tipo=t 2/4

Item: 3
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, NOME ETIQUETA AUTO  ADESIVA IMPRESSA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Cx.
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 480,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L , pelo melhor lance
de R$ 195,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2015
12:42:35 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART STILO
PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF:

16.731.837/000140, Melhor lance: R$ 195,0000

Homologado 14/05/201519:56:04

VALERIO
NEVES
CAMPOS

Item: 4
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição  Complementar:  ETIQUETA  ADESIVA,  MATERIAL  PAPEL,  COR  BRANCA,  LARGURA  25,4  MM,
COMPRIMENTO 66,7 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 FL
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 60.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GT DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA  ME , pelo melhor lance de R$
16.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2015
12:42:35 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GT DO BRASIL
DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA  ME, CNPJ/CPF:
20.169.473/000124, Melhor lance: R$ 16.000,0000

Homologado 14/05/201519:56:04

VALERIO
NEVES
CAMPOS

Item: 5
Descrição: PAPEL A4
Descrição  Complementar:  PAPEL  A4,  MATERIAL  PAPEL  RECICLADO,  APLICAÇÃO  IMPRESSORA  LASER,
GRAMATURA 75 GM2, COR PALHA CLARA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% APARAS PRÉCONSUMO,
MÍNIMO30% PÓSCONSUMO, TIPO SEM TIMBRE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: RESMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 24.533,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEXANDRE YUKITO MORE  EPP , pelo melhor lance de R$ 21.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2015
12:42:35 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEXANDRE
YUKITO MORE  EPP, CNPJ/CPF: 19.316.354/000178, Melhor lance:

R$ 21.500,0000
VALERIO



22/05/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=544451&tipo=t 3/4

Homologado 14/05/2015
19:56:04

NEVES
CAMPOS

Item: 6
Descrição: PAPEL OFÍCIO
Descrição  Complementar:  PAPEL  OFÍCIO,  MATERIAL  CELULOSE  RECICLADO,  COMPRIMENTO  330  MM,
LARGURA 216 MM,GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: RESMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 170,8500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES  ME , pelo melhor lance de R$ 170,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2015
12:42:35 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANOEL CASSIO
DE SOUZA GUEDES  ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/000152, Melhor

lance: R$ 170,8000

Homologado 14/05/201519:56:04

VALERIO
NEVES
CAMPOS

Item: 7
Descrição: PAPEL A4
Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210
MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 G/M2
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: RESMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 108.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MNA  MAGAZINE  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  74.100,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 73.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2015
12:42:35 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MNA MAGAZINE
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 18.342.605/000126, Melhor lance: R$

74.100,0000, Valor Negociado: R$ 73.200,0000

Homologado 14/05/201519:56:04

VALERIO
NEVES
CAMPOS

Item: 8
Descrição: PAPEL OFÍCIO
Descrição  Complementar:  PAPEL  OFÍCIO,  MATERIAL  PAPEL  ALCALINO,  COMPRIMENTO  330  MM,
LARGURA 216 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA, TIPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: RESMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 548,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES  ME , pelo melhor lance de R$ 539,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2015
12:42:35 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANOEL CASSIO
DE SOUZA GUEDES  ME, CNPJ/CPF: 07.266.260/000152, Melhor

lance: R$ 539,0000



22/05/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=544451&tipo=t 4/4

Homologado 14/05/201519:56:04

VALERIO
NEVES
CAMPOS

Fim do documento


